

Stadtverordnetenversammlung Ober-Ramstadt - Bau- und Verkehrsausschuss -

- Der Vorsitzende -

Ober-Ramstadt, 19.06.2024

EINLADUNG

zur 20. öffentlichen Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses

am Montag, 01.07.2024, 20:00 Uhr

in der Stadthalle, Entengasse 2, Ober-Ramstadt

Tagesordnung

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Beratung und Beschlussfassung zu den Bauleitplanungen der Stadt Ober-Ramstadt 22. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich "Solarpark An der Einspacher Höhe" sowie Bebauungsplan "Solarpark An der Einspacher Höhe" in Ober-Ramstadt Beschluss der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) sowie der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (TöB), deren Aufgabenbereich durch die Planung berührt werden kann, gemäß § 4 Abs. 1 BauGB
 - a) Beschlussfassung der 22. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich "Solarpark An der Einspacher Höhe" in Ober-Ramstadt als Vorentwurf zur Durchführung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) sowie der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (TöB), deren Aufgabenbereich durch die Planung berührt werden kann, gemäß § 4 Abs. 1 BauGB
 - b) Beschlussfassung des Bebauungsplanes "Solarpark An der Einspacher Höhe" in Ober-Ramstadt als Vorentwurf zur Durchführung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB sowie der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange, deren Aufgabenbereich durch die Planung berührt werden kann, gemäß § 4 Abs. 1 BauGB

(Stavo TOP 9)

- Antrag der Stadtverordneten Frau Cécile Bamberger (Bündnis 90/Die Grünen-Fraktion) vom 16.06.2024 betreffend "Erstellung von Starkregengefahrenkarten für die Stadt Ober-Ramstadt" (Stavo TOP 10)
- 4. Anfragen und Mitteilungen

gez. Stefan Riege Vorsitzender